extrato deste termo de fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o detalhamento da 

aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 

Fomento é de R$ 39.448,46 (trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e 

seis centavos). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo 

de fomento, recursos no valor total de R$ 39.448,46 (trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e 

oito reais e quarenta e seis centavos), correndo a despesa à conta das dotações orçamentárias da 

seguinte forma: 

R$ 24.986,73 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e três centavos) 

01.11.03.00.13.391.0004.1.0095, UG 01.11.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE E LAZER, Gestão: FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO 

CULTURAL, conforme discriminação abaixo: 

Função: 13, Subfunção: 391, Programa: 0004, Despesa: 3.3.50.41.0000 – Contribuições Fonte: 

01.0500.0000.0117 Emendas Parlamentares Municipais – (2.395). 

R$ 14.461,73 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos)  

01.11.03.00.13.391.0004.1.0095, UG 01.11.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE E LAZER, Gestão: FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO 

CULTURAL, conforme discriminação abaixo: 

Função: 13, Subfunção: 391, Programa:

[...]

4.1 – O MUNICÍPIO transferirá os recursos em favor da ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 

CIVIL, conforme o cronograma de desembolso contido no plano de trabalho, mediante 

transferência eletrônica na conta: 

• Conta Corrente n° 579362255-8, Agência n° 0142 – Caixa Econômica Federal o valor de 

R$ 14.461,73 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e três 

centavos)– FUMPAC 
• Conta Corrente n° 579362254-0, Agência n° 0142 – Caixa Econômica Federal o valor de  

R$ 24.986,73 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e três 

centavos) 

Sujeitas à identificação do beneficiário final e à obrigatoriedade de depósito em sua conta bancária 

específica vinculada a este instrumento. 

4.2 - Os recursos recebidos em decorrência da parceria serão depositados em conta corrente

[...]

vem requerer uma parceria para custeio de vestuário e alimentação. 
. 

Período de Execução: 04 meses APÓS DATA DE 

ASSINATURA 

N° de Beneficiários queserão atendidos 

Direta 120 pessoas 

Abrangência 

Patos de Minas 
Valor recurso do Município R$24.986,73(VINTE E 
QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS 
E SETENTA E TRES CENTAVOS Valor 
Contrapartida da OSC 
(R$)Valor total(R$) R$24.986,73(VINTE E QUATRO MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA 
E TRES CENTAVOS 

negra o Projeto preve a preservação cultural Quilombola através de oficina de reconhecimento e pertencimento de oficina de 
danças e comidas tipicas quilombolas,.O projeto visa integrar a comunidade para manter viva essas tradiçoes despertando o

[...]

apresentações de dança e servido jantar ) aos associados e a comunidade presente,com isso justificando a 
compra dos demais itens para uso na festa como copos,óleo ,pratos descartáveis,,arroz,feijão,macarrão,,extrato 
de tomate,saco de lixo,desinfetante e papel higienico.Totalizando as despezas em R$24.986,73(VINTE E QUATRO MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS 

4. 

4- CAPACIDADE TÉCNICA/ QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA 

5- SÍNTESE DA PROPOSTA 

4.1. Identificação do Objeto (Gerale Especifico) 

5.2 Resultados esperados 

5.3 Metas 

1- Compra de vestimentas